
 

 
  

 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 26 del 27/12/24 

Oggetto: Indagine SIC (sicurezza volontariato) 

Il giorno 27/12/24, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Tenuto conto delle necessità emerse nel corso del Consiglio Direttivo Regionale 
relativamente all’importanza delle attività relative alla formazione in ambito di sicurezza 
secondo quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 per i volontari; 
 
Tenuto conto dell’intervento tenuto dal Segretario Regionale che sottolinea l’importanza 
delle attività per i volontari in ambito di sicurezza secondo quanto previsto dal D. Lgs. 
81/2008; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di lanciare una campagna di raccolta dati ed informativa sul portale GAIA per tutti i 

volontari afferenti ai Comitati territoriali della Regione Calabria; 
 
2. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 
 
3. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 
 

 
             Il Segretario verbalizzante 

          Antonio Amadore 
            Il Presidente Regionale 

Gianfranco Arcuri 

 


